
comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA`, CASA, INSER. 
LAVORATIVO, ACCOGLIENZA

REG. DET. DIR. N. 3837 / 2018

OGGETTO: Sostegni economici ed interventi in favore di persone disabili. Impegno di spesa per 
l'anno 2018 - Euro 42.000,00.Prot. corr. 17/18-9/3/4-26 (30898) 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamate:

– la Legge Regionale n. 41/96 “Norme per l’integrazione dei servizi e degli  interventi 
sociali e sanitari a favore delle persone handicappate ed attuazione della Legge 5 
febbraio 1992 n. 104”;

– la  circolare  attuativa  della  Legge  Regionale  n.  41/96   ­  prot.   n.  6633/AS/I/A/5  del 
30.10.1996, la quale precisa che i Comuni, per garantire l’assistenza economica alle 
persone   disabili,   utilizzano   i   fondi   attualmente   ricompresi   nel   Fondo   Sociale 
Regionale, di cui all’articolo 4 della citata legge;

Rilevato   che   sono   pervenute   al   Servizio   Sociale   Comunale,   che   ne   ha   approvato 
l'intervento,  richieste  dalle   famiglie  di  persone  disabili,   o  direttamente  dagli   interessati,  per 
sostegni economici legati alla necessità di garantire interventi socio – assistenziali; 

  Vista la deliberazione giuntale n. 972 del   27.07.1998 con cui vengono individuati  i  criteri di 
erogazione dei contributi di cui trattasi;

Dato atto che i beneficiari di detti contributi sono individuati con specifici atti di presa in 

Responsabile del procedimento dott.Luigi Leonardi Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Lussetti Tel: 0406754086 E-mail: patrizia.lussetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Lussetti Tel: 0406754086 E-mail: patrizia.lussetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3837 / 2018



carico;

Dato atto che risultano beneficiari dei contributi in parola le persone di cui all'elenco allegato 
che forma parte  integrante  del  presente  atto,  con l'avvertenza che tale  elenco può essere 
oggetto di aggiornamenti;

Precisato che, ai sensi dei nuovi principi contabili le obbligazioni derivanti dal presente 
provvedimento verranno a scadenza nell’anno 2018;

Ritenuto per quanto sopra premesso di:

– approvare   la   spesa   presunta   complessiva   di   euro   42.000,00   per   la   copertura   degli  
interventi di  cui trattasi, come da allegato;

– approvare  l'elenco riservato per motivi  di  privacy, allegato al  presente provvedimento 
come sua parte integrante e sostanziale;

dato atto che ai sensi del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118,  secondo i principi di 

armonizzazione dei bilanci può dirsi che le obbligazioni inerenti i trasferimenti ai nuclei familiari 

delle erogazioni di cui al presente atto andranno a scadenza entro il 2018;

dato atto che ,ai sensi del comma 8 dell'art 183 del D.Lgs. 267/2000 e S.M.I.­TUEL, il 

programma   dei   conseguenti   pagamenti   (degli   impegni   di   spesa   )   di   cui   al   presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 

1 della Legge  208/2015(cd.Legge di stabilità);

visti gli articoli 107, 147bis e 183, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e l’articolo 131 dello 

Statuto Comunale vigente.

Responsabile del procedimento dott.Luigi Leonardi Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Lussetti Tel: 0406754086 E-mail: patrizia.lussetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Lussetti Tel: 0406754086 E-mail: patrizia.lussetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3837 / 2018



DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

1) di  approvare la spesa presunta complessiva di  euro 42.000,00 per la copertura di 

sostegni ed interventi economici secondo le proposte del Servizio Sociale Comunale, come da 

allegato riservato facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  approvare l'elenco riservato allegato al presente provvedimento  con l'avvertenza 

che tale elenco può essere oggetto di aggiornamenti;

3)  di dare atto che la prestazione verrà a scadenza nell'anno 2018;

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 42.000,00 al capitolo di seguito 

elencato;

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00264
700

TRASFERIMENT
I A FAMIGLIE 
PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

G503Y U.1.04.02
.05.999

00007 00703 N 42.000,00  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Luigi Leonardi

Allegati:
all DIM sussi 2018.pdf

Responsabile del procedimento dott.Luigi Leonardi Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Lussetti Tel: 0406754086 E-mail: patrizia.lussetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Lussetti Tel: 0406754086 E-mail: patrizia.lussetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3837 / 2018



Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimentoTel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Patrizia LussettiTel: 0406754086E-mail: patrizia.lussetti@comune.trieste.it(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia LussettiTel: 0406754642E-mail: patrizia.lussetti@comune.trieste.itcomune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3837 / 2018



 Atto n. 3837 del 13/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LEONARDI LUIGI
CODICE FISCALE: LNRLGU65A25F258L
DATA FIRMA: 13/12/2018 14:12:03
IMPRONTA: 4F2755B9B4784D4483156769983FDCC69672E6DFD7AF7FC839B68C0F0EBA66E3
          9672E6DFD7AF7FC839B68C0F0EBA66E30654809AE90E51AFEFC6E33D50635130
          0654809AE90E51AFEFC6E33D506351308D36FCB0C2C379C35FAA6C408633BC88
          8D36FCB0C2C379C35FAA6C408633BC880B8E0329772D42C892DE91BEC7C6E8CE


